Договор №_______

на пользование услугами лагеря с дневным пребыванием детей.

г. Черемхово                                                                                                                                «____»_______________2025 г.

     Муниципальное образовательное учреждение «Школа № 3 имени Н. Островского г. Черемхово» (МОУ    Школа № 3

г. Черемхово) в лице директора школы Тарасовой Элины Александровны, действующего  на  основании  Устава ,

именуемое в дальнейшем «Лагерь» с  одной стороны и гр.

___________________________________________________________________________________________________
                                                                              (Ф.И.О.)

являющийся (-аяся) родителем, законным представителем, далее именуемый «Родитель», (нужное подчеркнуть)

____________________________________________________________________________________________
                                                                      (Ф.И.О. ребенка)

«_____»______________года рождения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о ниже следующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Предметом Договора является организация летнего отдыха и оздоровления детей в лагере с дневным пребыванием

при муниципальном образовательном учреждении «Школа № 3 имени Н. Островского г. Черемхово», ребенка

________________________________________________________________________________________________
                                                                                               (Ф.И.О. ребѐнка)

на период: с «02» по «24» июня 2025 года.

1.2. Длительность лагеря дневного пребывания 23 календарных дня.

1.3. Стоимость путевки в лагерь дневного пребывания на одного человека составляет 1000 (тысяча) рублей 00 копеек.

1.4.Стоимость путевки в лагерь дневного пребывания для детей из многодетных семей, детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации и детей, находящихся под опекой (попечительством) на одного человека, составляет 500 (пятьсот)

рублей 00 копеек.

1.5. Предоставление путевки в лагерь с дневным пребыванием из семей и (или) несовершеннолетних, находящихся в

социально опасном положении; детей, пасынков, падчериц участников СВО; детей, пасынков, падчериц погибших

участников СВО осуществляется бесплатно.

2. Обязанности сторон

2.1. Лагерь обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить эффективную реализацию направлений социально-значимой деятельности, культурно-

массовых и спортивно-оздоровительных, образовательных мероприятий.

2.1.2. Ознакомить законных представителей несовершеннолетнего с направлениями деятельности и планом проводимых

мероприятий Лагеря.

2.1.3. Уведомить Родителя в случае заболевания ребѐнка.

2.1.4. Уведомлять Родителя о случаях неадекватного поведения ребѐнка.

2.1.5. Нести ответственность за ежедневное безопасное пребывание ребенка в Лагере в период с 09:00 до 15:00 часов.

2.1.6. Оказать содействие в осуществлении в первоочередном порядке по отношению к детям, находящимся в трудной

жизненной ситуации, мер социальной поддержки, установленных федеральными законами и нормативными правовыми

актами Правительства Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

2.1.7. Предоставлять детям полноценное питание, контроль за его организацией и качеством.

2.1.8. Обеспечить детей необходимой мебелью.

2.1.9. Производить уборку жилых помещений и территории, на которой расположено учреждение.

2.1.10. Оказывать медицинскую помощь по мере необходимости.

2.1.11. Проводить организацию и консультацию, беседы по вопросам здорового образа жизни.

2.1.12. Проведение (организация) санитарно – просветительской работы с детьми.

2.1.13. Проведение индивидуальной работы с детьми, направленная на предупреждение вредных привычек

(употребление алкоголя, наркотиков, курения, токсикомания).

2.1.15. Проводить мероприятия по профилактике травматизма.

2.1.16. Лагерь обязуется предоставлять образовательные услуги, следующего вида:
2.1.17. Проведение интеллектуально-творческих лабораторий, викторин, встреч с социальными партнерами.

2.1.18. Организация работы по патриотическому, нравственному и эстетическому воспитанию детей, их

интеллектуальному развитию и развитию их творческих способностей.

2.1.19. Демонстрация художественных и научно-популярных кинофильмов, мультфильмов, видеофильмов.

2.1.20. Организация просмотра спектаклей театров, театров для детей и других творческих коллективов, по желанию, за

отдельную плату.

2.1.21. Организация посещения музеев, выставок.

2.1.22. Проведение утренней гигиенической гимнастики.

2.2. Родитель обязан:

2.2.1. Обеспечить ежедневную явку ребенка в Лагерь в опрятном виде и чистой одежде к началу работы Лагеря.

2.2.2.  Представить заявление на зачисление его ребенка в Лагерь, медицинскую справку.

2.2.3. Проинформировать Ребенка о требованиях, предъявляемых к нему в период пребывания в Лагере.

2.2.4. Оплатить полностью стоимость отдыха ребенка в лагере с дневным пребыванием.

2.2.5. В случае нанесения ущерба Лагерю в результате недисциплинированного поведения или действий ребенка,

возместить стоимость нанесенного ущерба.

2.2.6. На основании письменного уведомления администрации Лагеря забрать ребѐнка из Лагеря в случаях:

- грубого нарушения мер собственной безопасности и правил внутреннего распорядка, включая самовольный уход с

территории Лагеря;

- грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;

- совершения противоправных действий, в т.ч. вымогательства, угрозы, кражи;

- нанесения морального или физического ущерба другим детям;

- нанесения значительного материального ущерба Лагерю;

- выявления у ребѐнка скрытых Родителем при заключении настоящего Договора существенных медицинских

противопоказаний или хронических заболеваний, которые могут негативно отразиться на здоровье ребенка во время

отдыха.

2.2.7. Родитель обязан произвести страхование ребенка от несчастного случая и укуса клеща за счет собственных

средств до начала работы лагеря с дневным пребыванием детей.

2.2.8. Родитель обязан зарегистрировать ребенка в Навигаторе ДОД Иркутской области.

3. Права сторон

3.1. Лагерь имеет право:

3.1.1. Отчислить ребѐнка из Лагеря в случае нарушения условий настоящего Договора, предусмотренных п. 2.2.

настоящего Договора. При этом стоимость отдыха ребѐнка за неиспользованные дни не возвращается.

3.1.2. Отправить ребѐнка из Лагеря по состоянию здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию в Лагере.

3.1.3. В случае причинения ущерба имуществу Лагеря со стороны ребѐнка, Лагерь вправе потребовать от Родителя

возмещения ущерба до окончания срока пребывания ребѐнка в Лагере.

3.2. Родитель имеет право:

3.2.1. Забрать ребѐнка ранее срока, установленного настоящим Договором по письменному заявлению.

3.2.2. Высказывать свои пожелания администрации Лагеря по поводу организации отдыха ребенка и предложения о

совершенствовании деятельности.

3.2.3. Направлять в адрес администрации Лагеря индивидуальные рекомендации по работе с Ребенком.

4. Форс - мажор

4.1. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные действия, эпидемиологические

заболевания в районе места отдыха и т.д.) Лагерь немедленно сообщает об этом Родителю и совместно с ним

принимают меры к эвакуации детей.

5. Разрешение споров

5.1. Споры, возникающие в ходе исполнения договора, решаются путѐм переговоров.

5.2. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке путем переговоров, будут переданы в суд для

разрешения.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания срока, указанного в п.1.1.

6.2. Настоящий Договор заключается в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой стороны.

6.3. Любые изменения, дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением и

подписываются сторонами.

7. Адреса и реквизиты сторон

                                    Лагерь Законный представитель

Муниципальное образовательное учреждение

«Школа №3 имени Н. Островского г. Черемхово»

_________________________________
Ф.И.О

Адрес:665415, Иркутская обл., г. Черемхово, пер. Копейский, 1

ИНН 3820001335

КПП 385101001

ОГРН 1023802213786

Банк: Отделение Иркутск банк России /УФК по Иркутской

области г. Иркутск

Единый казначейский счет   40102810145370000026

Казначейский счет 03100643000000013400

БИК 012520101

ОКТМО 25745000

КБК90711301994040015130

Паспорт__________№______________,

выдан____________________________

    _________________________________

_________________________________

«______»________________ _______г.

Зарегистрирован __________________

__________________________________

__________________________________

Тел: 8(39546)5-66-43              Тел: _____________________________

8. Подписи сторон

МОУ «Школа № 3 г. Черемхово»                                Родитель:

Директор _______________________/Э.А. Тарасова                                    _____________/________________

м.п